
Verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en 

organisatie Gemeente Zwijndrecht 2023, eerste wijziging 

  

De RAAD van de gemeente Zwijndrecht; 

  

gelet op artikel 212 eerste lid van de Gemeentewet, artikel 58b vierde lid van het Besluit Begroting en 

Verantwoording (BBV) en artikel 2 eerste en derde lid van het Besluit accountantscontrole decentrale 

overheden (Bado); 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie Gemeente 

Zwijndrecht 2023, eerste wijziging. 

  

Artikel I Wijziging van de verordening 
Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd. 

Lid b komt als volgt te luiden. 

de verantwoordingsgrens (een percentage tussen 0 en 2% van de totale lasten van de gemeente, exclusief 

de dotaties aan de reserves) die bepaalt over welke afwijkingen het college in de rechtmatigheidsver- 

antwoording bij de jaarrekening rapporteert aan de raad 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

  

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, 

beheer en organisatie Gemeente Zwijndrecht 2023, eerste wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 28 oktober 2025. 

De griffier, De voorzitter, 

I.M. Odinot, L.C.A. Anink 

Nr. 478782 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwijndrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 478782 5 november 2025 1 


